

食物アレルギー事前調査表(保護者様・生徒様記入)

(フリガナ) 生徒氏名		性別	男性 ・ 女性
保護者氏名			
学校名	川口市立青木中学校	学年・組	年 組 番
連絡先	ご自宅	緊急連絡先	
旅行期間	2022年 月 日 () ~ 月 日 () 3日間		

①現在、医師に「食物アレルギー」と診断され、通院していますか？

・定期的に通院している

・1年以上、通院していない

②医師により除去が必要とされている食材について、除去該当欄の除去に要否に「○」をつけてください。

※食材の加熱・非加熱等調理方法に関わらずアレルギーを起こす食材についてお答えください。

アレルギー物質	除去該当欄	その他(詳細を必ず記入お願いします)
卵	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
牛乳	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
小麦	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
しょうゆ	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
そば	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
落花生	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
えび	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()
かに	・除去が必要 ・除去は不要	加熱・つなぎで使用の場合の可否もお知らせください。 ※出汁などで利用の場合もあります。詳しく記入下さい。 ()

上記以外に、医師により除去が必要と診断されている食品がある場合は、具体的な品目を下記にご記入ください。
食材として用いないで調理を行いますが、加工食品については、表示義務がない食材であることから確認ができない
ことがありますので、詳細は個別にご相談させていただきます。

③食物アレルギーの症状が出た場合の治療薬をお持ちですか。

・はい(飲み薬・注射) ・いいえ

「はい」とお答えになった場合、薬剤使用のタイミング、病院受診のタイミングについて主治医の指示を受けておいて下さい。

本調査は、食物アレルギーのあるお子様の校外活動において、宿泊施設、食事提供施設における食の安全を確保するための資料とすることを目的とし、宿泊施設、食事提供施設、学校及び旅行会社において共有するものです。その他の目的に使用することは一切ありません。

また本調査は、個人情報の取扱に留意の上、各機関・施設において責任をもちまして保管・処分致します。

以上の個人情報の取扱に同意の上、御署名いただき事前調査票を提出願います。

年 月 日 保護者署名 印

修学旅行用 カレーライス メニュー及び成分表

メニュー	材料	成分	主なアレルギー
カレー	牛肉 豚肉	牛肉、玉ねぎ、ジャガイモ、ニンジン	小麦
	ジャガイモ ニンジン	カレールウ【食用油脂（パーム油、なたね油）、小麦粉	乳成分
	ポテトフ레이크 ポークパウダー	砂糖、食塩、カレー粉、でん粉、ポテトフ레이크	大豆
	さつまいもパウダー 白菜エキス	乳糖、ポークパウダー、さつまいもパウダー	やまいも
	かぼちゃ ほうれん草	白菜エキスパウダー、香辛料、野菜ペースト（大豆油	
	やまいも モロヘイヤ	なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参	
	セロリ 玉ねぎ	やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆）、ミルクパウダー	
	ミルクパウダー ミルポワパウダー	ミルポワパウダー（デキストリン、砂糖、食塩	
	キャベツ 鶏肉	玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス	
		セロリ、その他）、ローストキャベツパウダー	
		酵母エキス調味料/調味料（アミノ酸等）、カラメル色素	
		酸味料、乳化剤、（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉	
		豚肉・やまいもを含む）】	
サラダ	キャベツ、 グリーンリーフ	キャベツ、サニーレタス又はグリーンリーフ、トマト	
	サニーレタス トマト		
ポテトサラダ	ジャガイモ たまねぎ	ジャガイモ、マヨネーズ、たまねぎ、にんじん、砂糖	卵
	にんじん 卵	食塩、還元水あめ、水あめ、醸造酢、卵黄、香辛料	大豆
	マヨネーズ	酵母エキス/調味料（アミノ酸等）、酢酸ナトリウム	乳製品
		グリシン、増粘剤（キサンタンガム）、香辛料抽出物	生卵
		（一部に卵、大豆を含む）	
ドレッシング	ゆず果汁 オニオン	しょうゆ、食用植物油脂、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢	小麦
		ゆず果汁、食塩、たん白加水解物、オニオンパウダー	大豆
		デキストリン、酵母エキス/酸味料、香料、増粘多糖類	
		調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・大豆・ゼラチンを含む）	

商品名	洋風弁当 八坂
販売開始日	2022年(令和4年) 4月1日

食材名	原材料名	含有アレルギー
チキンライス	精白米(国産)、トマトソース(トマト、醸造酢、食塩、その他)、人参、鶏肉、食塩、砂糖、マーガリン、コーン、植物油脂、チキンエキス、乾燥たまねぎ、酵母エキス、オニオンエキス、香辛料/大豆多糖類、着色料(カロテノイド)、香料、pH調整剤、保存料(ポリリジン)、グリシン、(一部に乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・ごまを含む)	乳成分、大豆、鶏肉、豚肉、ごま
ミックスベジタブル	人参、トウモロコシ(遺伝子組換えではない)、グリーンピース、(一部に大豆を含む)	大豆
プレーンオムレツ	鶏卵、澱粉、砂糖、食塩、植物油脂、醸造酢/調味料(アミノ酸等)、着色料(カロテノイド)、(一部に卵・大豆を含む)	卵、大豆
ハンバーグ(カントリーハンバーグR 30)	鶏肉、たまねぎ、豚肉、牛アキレス、植物油、粒状植物性たん白、豚脂、パン粉、牛肉、粉末状植物性たん白、ぶどう糖、砂糖、食塩、醤油、牛脂、発酵調味料、香辛料、米発酵調味料、スイートワイン、ペースト状混合調味料、乾燥卵白/加工デンプン、セルロース、調味料(アミノ酸)、着色料(ココア)、安定剤(グァーガム)、カラメル色素、(一部に卵・乳成分・小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む)	卵、乳成分、小麦、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉
ローストンカツ	豚肉、タピオカ澱粉、食塩、砂糖、大豆蛋白、揚げ油(大豆油)、衣(パン粉、小麦澱粉、大豆蛋白、小麦粉、食塩、胡椒)/調味料(アミノ酸)、ポリリン酸Na、増粘剤(グァーガム)、(一部に豚肉・大豆・小麦を含む)	豚肉、大豆、小麦
鶏もも唐揚げ	鶏肉、しょう油、ジャガイモでん粉、酒、野菜(ショウガ、ニンニク)、みりん、砂糖、食塩、衣(小麦粉、コーンスターチ、液鶏卵、ジャガイモでん粉、コーンフラワー、タピオカでん粉、大豆たん白、食塩、ブドウ糖)、揚げ油(大豆油)/調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na)、炭酸水素Na、膨張剤、(一部に小麦・卵・大豆・鶏肉を含む)	小麦、卵、大豆、鶏肉
春巻	小麦粉、キャベツ、鶏肉、人参、椎茸、玉葱、じゃが芋澱粉、コーンスターチ、植物油脂(大豆油、パーム油、ごま油)、木耳、生姜、食塩、胡椒/調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉・ごまを含む)	小麦、大豆、鶏肉、ごま
ミートボール(チキンボール)	鶏肉(国産)、粒状大豆たん白、つなぎ(パン粉、小麦粉、粉末状大豆たん白)、たまねぎ、食塩、砂糖、大豆油/調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na, K)、(一部に乳成分・小麦・大豆・鶏肉を含む)	乳成分、小麦、大豆、鶏肉
赤ウインナー	鶏肉、豚脂肪、砂糖、食塩、香辛料、オニオンエキス、揚げ油(大豆油)/加工でん粉、くん液、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、リン酸塩(Na, K)、保存料(ソルビン酸)、着色料(赤104、カロチノイド)、香辛料抽出物、(一部に鶏肉・豚肉・牛肉・大豆を含む)	鶏肉、豚肉、牛肉、大豆
塩パタースパゲティ	スパゲティ、植物油脂、食塩、バター、パセリ、昆布シーズニングパウダー、香味料/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、(一部に小麦・乳成分・大豆を含む)	小麦、乳成分、大豆
山くらげ	山くらげ(中国)、砂糖、しょうゆ、ラー油、食塩、アミノ酸液、ごま、醸造酢、オイスターソース、発酵調味料、とうがらし/調味料(アミノ酸等)、着色料(パプリカ色素、クチナシ、カラメル、銅葉緑素)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、香辛料抽出物、甘味料(甘草)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)	小麦、大豆、ごま
すき焼き風味(畑のしぐれ煮)	大豆蛋白(遺伝子組み換えではない)、生姜、しょうゆ、砂糖、糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、醸造調味料/着色料(カラメル)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆
しば漬	胡瓜、醤油、食塩/調味料(アミノ酸等)、酸味料、保存料(ソルビン酸K)、乳酸カルシウム、甘味料(サッカリンNa)、香料、着色料(赤106、赤102)、(一部に大豆・小麦を含む)	小麦、大豆
中濃ソース	醸造酢、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、野菜、果実(トマト、たまねぎ、りんご、その他)、食塩、香辛料/増粘剤(加工澱粉)、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、(一部にりんごを含む)	りんご

含有アレルギー(表示対象28品目)

特定原材料	卵・乳成分・小麦
特定原材料に準ずるもの	牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・ごま